

Kulttuurikasvatustyöryhmän täydentäminen

KULTTUURIPUU, TAIDEKAUPUNGIN KULTTUURIKASVATUSOHJELMA 2021-2024

Sivistyslautakunta 15.06.2021 § 38

Kulttuuripuu on Mänttä-Vilppulan kaupungin oma kulttuurikasvatusohjelma, jonka kautta lapset ja nuoret tutustuvat eri taiteenlajeihin ja kulttuuri-instituutioiden toimintaan. Ohjelmaa toteutetaan varhaiskasvatuksesta lukioon ja ammatilliseen opetukseen saakka. Alueen kulttuuritoimijat ja oppilaitokset ovat monipuolisesti olleet mukana ohjelman yhteisessä suunnittelussa ja kokoamisessa kevään 2021 aikana.

Kulttuurikasvatusohjelmassa määritellään vastuutahot, tavoitteet ja toimenpiteet varhaiskasvatuksen, perusopetuksen, lukion, opistojen sekä kirjastoja kulttuuripalveluiden osalta. Se on tuotettu Mänttä-Vilppulan kaupungin sivistyspalveluiden ja kulttuuri- ja hyvinvointipalveluiden sekä ohjelman luonnissa mukana olleiden kulttuurilaitosten ja -toimijoiden yhteistyönä. Ohjelman tarkoituksena on toimia käytännön työkaluna, joka antaa kehykset koulujen ja kulttuurin väliselle yhteistyölle, toteuttamiselle ja vuorovaikutukselle.

Ohjelman päälinjat on suunniteltu toteutettavaksi 2021-2024 ja kohdennettua sisältöä päivitetään vuosittain. Toteutuksen kokonaisseurannasta vastaa jatkossa sivistyslautakunta ja vuosittaisesta uudistamisesta lautakunnan nimeämä kulttuurikasvatusohjelmatyöryhmä. Kulttuuripuun vuosiluokkiin kohdennettua sisältöä päivitetään vuosittain kulttuurikasvatusohjelmatyöryhmän työskentelyn kautta ja samalla työryhmä kokoaa yhteenvedon edellisen vuoden toteutuksesta.

Ohjelmaa toteutetaan pääosin koulujen opetussuunnitelman puitteissa huomioiden suunnitelmassa esiin nostetut painotukset ja yhteistyötahot. Toteuttamisessa on kiinnitettävä erityistä huomioita koululaisten yhdenvertaiseen mahdollisuuteen osallistua tarjottuihin vierailumahdollisuuksiin. Tämä tarkoittaa kuljetusten rahoittamiseen ja budjetointiin liittyvää suunnittelua koulujen osalta. Koulut sijaitsevat laajalla alueella Mäntässä, Vilppulassa ja Kolhossa. Lisäksi suunnittelutyöryhmässä on painotettu paikallisten taiteilijoiden mahdollisuutta osallistua tiiviimmin ohjelmien toteutukseen ja vierailuiden ohjaamiseen. Tällöin on huomioitava, että taide syntyy juuri taiteilijan omasta työstä ja kaupungin vastuullisena toimijana tulee vastata taiteilijoiden ohjelmatyöhön liittyvistä palkkioista.

Kulttuuripuu nimellä viitataan paitsi kulttuuriseen kasvuun ja oppimisen tiedollisiin juuriin, myös paikkakunnan merkittävään historiaan metsäteollisuuden paikkakuntana. Se synnytti paikkakunnalle kulttuurin ja taiteen tukemisen perinteen, joka on tänäkin päivänä nähtävissä ja koettavissa niin museoiden, kaupungin kuin eri kulttuuritekijöiden toiminnassa.

Kulttuurikasvatuksen edistäminen on strateginen toimenpide. Kaupunkistrategian tavoitteena on, että Mänttä-Vilppula on kaikkien tuntema Taidekaupunki, jossa kulttuuri ja taide näkyvät niin kaupunkikuvassa, tapahtumissa, harrastusmahdollisuuksissa kuin myös osana kaupunkilaisten ajattelua ja arkea. Kaupunkistrategiaa tukevassa, vuoteen 2029, ulottuvassa kulttuuristrategiassa kulttuurikasvatuksen ohjelmallinen toteuttaminen nostettiin esiin yhdeksi tärkeimmistä toteutettavista tavoitteista.

Kulttuuripuu-ohjelma on osa koulupäivää ja osallistuminen on oppilaille maksutonta. Ohjelman vierailukohteet ja työpajat uudistuvat vuosittain ja ne suunnitellaan jokaisen ikäluokan tarpeet huomioiden. Tavoitteena on, että peruskoulun ja 2. asteen opinnot päättävälle nuorelle ovat tuttuja niin kaupungin museot ja kulttuurilaitokset kuin eri taiteenlajit. Ohjelman toteutuksessa lapset ja nuoret kohdataan tasa-arvoisesti ja ikätasoisesti vahvistaen heidän kulttuurista osallisuutta ja hyvinvointia. Ohjelman tavoitteena on kasvattaa Taidekaupunkiin kulttuurikansalaisia, joiden voimavaroina ovat luovuus ja oman paikkakunnan kulttuurisen erityislaatuisuuden tuntemus. Kulttuuripuu tukee lasten- ja nuorten elinikäistä oppimista, oman identiteetin ja itsetuntemuksen vahvistamista.

Ohjelma muodostaa teemoihin perustuvan kulttuuripolun, joka vahvistuu ja laajenee kulttuuripuun kasvun tapaan yläluokille ja 2. asteelle siirryttäessä. Valitut teemat ovat:

- Leikki on taidetta – Taide on leikkiä (varhaiskasvatus)
- Perinneleikit, lorut ja riittelyt (esiopetus)
- Kertomuksesta esitykseksi (1. luokka)
- Elämyksiä veistosten ja teatterin maailmasta (2. luokka)
- Tanssien Taidekaupungissa (3. luokka)
- Omat juureni (4. luokka)
- Inspiraatiota luonnosta (5. luokka)
- Puusta pitkälle (6. luokka)
- Luovuuden lähteillä (7-9. luokat)
- Yhtä kulttuurista (2. aste - lukio)
- Hyvinvointia kulttuurista (2. aste - Sasky/MSKK)

(Lisätietoja: valmistelijat kulttuurijohtaja Antti Korkka puh. 040 834 6676 ja sivistysjohtaja Petra Tolonen puh. 050 516 8854)

Esittelijän (sivistysjohtaja Tolonen) päätösesitys:

Sivistyslautakunta päättää

- hyväksyä Kulttuuripuu-kulttuurikasvatusohjelman 2021-2024
- nimetä erikseen kulttuurikasvatusohjelmatyöryhmän syksyllä 2021 uuden lautakunnan aloittaessa toimintansa.

Päätös: Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti.

Sivistyslautakunta 20.09.2022 § 98

Sivistyslautakunta on hyväksynyt Mänttä-Vilppulan kaupungin kulttuurikasvatusohjelman eli Kulttuuripuun kesällä 2021. Kulttuuripuu on Mänttä-Vilppulan kaupungin oma kulttuurikasvatusohjelma, jonka kautta lapset ja nuoret tutustuvat eri taiteen lajeihin ja kulttuuri-instituutioiden toimintaan. Ohjelmaa toteutetaan varhaiskasvatuksesta lukioon ja ammatilliseen opetukseen saakka. Alueen kulttuuritoimijat ja oppilaitokset ovat monipuolisesti mukana ohjelman yhteisessä toteuttamisessa.

Kaupunkistrategiaa tukevassa, vuoteen 2029 ulottuvassa kulttuuristrategiassa kulttuurikasvatus on nostettu keskeisesti esille. Strategiassa määritellään tavoitteet ja toimenpiteet, joihin sitoutumalla rakennetaan kulttuurisesti kehittyvää kaikkien asukkaiden taidekaupunkia.

Strategisten toimenpiteiden keskiössä on mm. oman kulttuurikasvatusohjelman toteuttaminen. Tätä varten tarvitaan kulttuurikasvatustyöryhmä.

Asian käsittely kokouksessa:

Sivistysjohtaja esitti, että kulttuurikasvatuksen työryhmään valitaan seuraavat henkilöt: Antti Korkka, Aki Koivisto, Leea Sultani, Riitta Vanha-Juhe ja Päivi Nieppola.

Puheenjohtaja avasi keskustelun. Jäsen Tommi Aronen ehdotti, että työryhmään nimitetään myös sivistyslautakunnan edustajana jäsen Riina Korhonen. Jäsen Anna-Kaisa Pietiläinen kannatti ehdotusta. Työryhmään päätettiin valita myös varhaiskasvatuksen edustajaksi Mervi Eerikäinen ja Riina Korhoselle varajäseneksi Anna-Kaisa Pietiläinen. Puheenjohtajaksi ja työryhmän koolle kutsujaksi ehdotettiin Antti Korkkaa.

Valmistelu ja lisätiedot:
sivistysjohtaja Juhani Tolonen
juhani.tolonen(at)taidekaupunki.fi, p. 050 5168 854

Esittelijä	Sivistysjohtaja Juhani Tolonen
Päätösesitys	Sivistysjohtaja antaa päätösehdotuksen kokouksessa.
Muutettu päätösesitys:	Kulttuurikasvatuksen työryhmään valitaan seuraavat henkilöt: Antti Korkka, Aki Koivisto, Leea Sultani, Riitta Vanha-Juhe, Päivi Nieppola, Riina Korhonen ja Mervi Eerikäinen. Riina Korhosen varajäseneksi valitaan Anna-Kaisa Pietiläinen. Puheenjohtajaksi ja työryhmän koolle kutsujaksi sivistyslautakunta ehdottaa Antti Korkkaa.
Päätös	Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti.

Miikka Kytömäki poistui 17:47 - 17:51 väliseksi ajaksi tämän pykälän käsittelyn aikana.

Sivistys- ja kulttuurilautakunta 24.01.2023 § 14
909/12.03.00/2022

Riina Korhonen ja hänen varajäsenensä Anna-Kaisa Pietiläinen ilmoittivat jäävänsä pois lautakuntien yhdistymisen jälkeen. Heidän tilalleen pitää valita sivistys- ja kulttuurilautakunnasta jäsen ja varajäsen kulttuurikasvatustyöryhmään.

Valmistelu ja lisätiedot:
sivistysjohtaja Juhani Tolonen
juhani.tolonen(at)taidekaupunki.fi, p. 050 5168 854

Esittelijä	Sivistysjohtaja Juhani Tolonen
Päätösesitys	Sivistys- ja kulttuurilautakunta valitsee jäsenen ja varajäsenen kulttuurikasvatustyöryhmään pois jääneiden tilalle.

Asian käsittely kokouksessa:

Henna Hakala ilmaisi kiinnostuksensa työryhmän jäseneksi, ehdotusta kannatettiin ja muita ehdotuksia ei tullut. Varajäseneksi lupautui Pia Koivunen.

Päätös

Sivistys- ja kulttuurilautakunta valitsee työryhmän jäseneksi Henna Hakalan ja hänen henkilökohtaiseksi varajäseneksi Pia Koivusen.